
 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „občanský zákoník“) 
 
uzavřená mezi 
 
Název: Státní veterinární ústav Jihlava 
Se sídlem: Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 
IČO: 13691554 
DIČ: CZ 13691554 
Zastoupen: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Účet číslo: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
jako “kupující” 
 
a 
 
Obchodní společnost: LabMediaServis, s.r.o. 
sídlem: Národní 84, Pražské předměstí, 551 01 Jaroměř 1 
IČ: 27512380 
DIČ: CZ27512380 
zastoupená: MVDr. Tomáš Krejčí,  
funkce: jednatel 
 
zapsána v OR u KS v Hradci Králové, v oddíle C, vložka 23393 
 
 jako “prodávající”, společně též jako „Smluvní strany“, 
 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
Smluvní strany se dohodly na spolupráci v rámci Národního antibiotického programu (NAP) v oblasti koupi a 
prodeje zboží dle specifikací a v závazných odebíraných množstvích, uvedených v Příloze č. 1 k této smlouvě, a 
to za podmínek upravených touto smlouvou.  
 

II. 
Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je bližší úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s dodávkami 
(prodejem) zboží prodávajícím kupujícímu . 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je za podmínek této smlouvy povinen na základě akceptovaných objednávek kupujícího 
dodávat kupujícímu zboží a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.  

2. Kupující je povinen od prodávajícího zboží odebírat a prodávajícímu zaplatit za zboží kupní cenu, a to 
za podmínek této smlouvy. 

3. Kupující nakupuje zboží za účelem jeho prodeje třetím osobám. 
4. Prodávající není povinen dodat kupujícímu zboží a/nebo akceptovat jeho objednávku v případě, že 

kupující má vůči prodávajícímu jakýkoliv závazek po lhůtě splatnosti. 
 

 



IV. 
Cenové a platební podmínky, dodání zboží 

1. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena zboží dodávaného prodávajícím kupujícímu na základě 
objednávek je stanovena v Příloze č. 1 k této smlouvě.  

2. DPH bude počítáno v sazbě účinné k datu zdanitelného plnění. 
3. Smluvní strany se domluvili na 4  závazných (čtvrtletních) termínech pro objednání zboží, které jsou 

uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy.  
4. Jako podklad k zaplacení kupní ceny vystaví prodávající fakturu. Cena je splatná 15 dní po vystavení 

faktury.  
5. Náklady spojené s balením nese prodávající a jsou součástí ceny, není-li výslovně dohodnuto jinak. 

Dopravu hradí kupující. 
6. Dodací doba je 30 pracovních dní od akceptace objednávky, není-li dohodnuto jinak. 
7. Místem dodání je sídlo kupujícího, není-li dohodnuto jinak. 
8. Nebezpečí škody a vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího až po dodání zboží kupujícímu na adresu 

Státní veterinární ústav Jihlava, Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava.  
9. Kupní cena zboží uvedená v příloze této smlouvy se může změnit dohodou stran na základě žádosti 

prodávajícího kupujícímu o zvýšení ceny. Nedospějí-li strany k dohodě o nové výši kupní ceny do dvou 
měsíců od doručení žádosti prodávajícího o zvýšení ceny kupujícímu, není prodávající povinen 
akceptovat objednávky kupujícího a zboží mu dodávat.  

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně.  
3. V případě prodlení kupujícího s platbou kupní ceny je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky, za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty není dotčen 
nárok na náhradu škody. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 12. 2023 a lze ji zrušit písemně na základě dohody 
obou smluvních stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění zajistí Kupující. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

7.  Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že tak učinily jako osoby 
k takovému úkonu oprávněné a způsobilé. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Pokud je 
Smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. 

 
V Jaroměři dne 13.3.2023  V Jihlavě dne 9.3.2023 
 
 
..................................................................  .................................................................. 
  Prodávající       Kupující 
       MVDr. Tomáš Krejčí      MVDr. Pavel Barták, Ph.D, 
                             jednatel                                                                                      ředitel 
 
 
 
 
 
 
 



 
PŘÍLOHA Č. 1 ke Kupní smlouvě 
 
Závazný odběr desek pro MIC v rámci NAP, SVÚ JIHLAVA  v roce 2023 v kusech: 

 

MIC G-:         370                             

MIC G+A:      280                    

MIC G+B:       210                                                  

MIC VSP A:    20                                                      

MIC VSP B:    120                                                        

MIC VSP C:     35                  

 

Ceny jednotlivých desek MIC (bez DPH)  

Sady G-, G+A, G+B:         šarže 50 – 100 ks                             xxx,- Kč za kus 

                                            šarže nad 100 ks                              xxx Kč za kus 

 

Sady VSA A VSB:               šarže 50 – 100 KS                             xxx,- Kč za kus 

                                            šarže nad 100 ks                              xxx,- Kč za kus 

 

Sada VSC                             šarže 50 – 100 KS                            xxx,- Kč za kus 

                                              šarže nad 100 ks                              xxx,- Kč za kus 

 

Závazné termíny objednání pro rok 2023: 

I. do 30. 4.  

II. do 15. 5. 

III. do 15. 8. 

IV. do 15. 12.                        


